
DE NOVA RUSSAS, Estado do Ceará, as 

FRANCISCO 
SUPERINTEND 

01 d.e mar •e2019. 

E OLIVEIRA 
E NOVA RUSSAS 

lae 

PORTARIA N2  043, DE 01 DE MARÇO DE 2019. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
A FUNÇÃO GRATIFICADA FG-IV QUE INDICA, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente as conferidas pelo art. 38, § 22  da Lei n2  577 de 05 de abril de 
2004 e Lei Municipal n 1.111 de 28 de fevereiro de 2019. 

RESOLVE: 

Art.12. EXONERAR o Sr.. JOSÉ MILTON DE SOUSA MENESES, portador do 
CPF n2  023.940.767-98 e RG n9  159095588 a Função Gratificada de 
ENCARREGADO DE ADMINISTRAÇÃO AUXILIAR, símbolo FG - IV- Grupo 
Ocupacional Atividades de Nível Médio Técnico, conforme previsto na Lei 
Municipal n2  577, de 05 de abril de 2004, alterada pela Lei Municipal n 
1.111 de 28 de fevereiro de 2019 e suas alterações posteriores. 

Art. 2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32• Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

SEDE DO SERVI O AUTÔNOMO D ÁGUA E ESGOTO 

9 9244.6589 


